بنابراین رمز موفقیت برق آسای آیین شیعه در رسیدن به اهداف خود و گشودن قلب‌های انسان‌های شیفته‌ی حقیقت «فرهنگ ایثار و شهادت طلبی» در این مکتب است.

روحیه شهادت گرایی ناشی از آموزه‌های مذهب شیعه است و براساس روح قیامت‌نگر ایرانی در دوره‌های مختلف بازتولید می‌شود. مراسم آیینی تاسوعا و عاشورا در ایران فرهنگ شهادت را گسترش می‌دهد. گرامی داشت شهادت امام حسین (ع) در سال ۶۱ هجری قمری (۶۸۰ میلادی) را می‌توان جلوه‌ای از ایثار و فداکاری برای تحقق عدالت در جامعه دانست. به باور شیعه، حسین (ع) الگوی عزت و سربلندی برای همه آزادی خواهان جهان است و آنچه از منفعت در جریان قیام و ایستادگی وی در برابر وضعیت نابهنجار اجتماعی - سیاسی زمان خویش عاید آن عصر و دوران شد، چونان میراثی گرانبها در همیشه تاریخ اسلام و بلکه جهان باقی و جاویدان است.